
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  109 DEL  23/06/2022

OGGETTO: Acquisto dalla Ditta Monteco Spa di un veicolo Ape 50 a prezzo simbolico

L'anno  2022 e questo giorno  23 del  mese di  giugno alle ore  17:20 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che in data 19.10.2021con nota Prot. N. 16048 il Comune di Trepuzzi, stante la carenza di mezzi  
in dotazione per la manutenzione del verde pubblico e dei servizi ambientali in generale, ha chiesto alla  
Ditta Monteco Spa la disponibilità a fornire all’Ente un proprio mezzo a titolo gratuito;

• Che  in  data  19.11.2021  la  suddetta  Ditta  manifestava  la  propria  disponibilità  a  consegnare  al  
Comune un veicolo Ape 50 a titolo di comodato d’uso;

• Che in data 26.01.2022 l’Ente, con nota prot. N. 1322, nel ringraziare per la disponibilità accordata,  
proponeva alla Ditta l’intenzione di acquisire il suddetto mezzo in proprietà, a titolo gratuito, con  
oneri a proprio carico;

• Che, tuttavia, per ragioni di carattere amministrativo accertate in fase di verifica degli adempimenti  
funzionali al trasferimento del veicolo, risulta necessario prevedere un prezzo per la cessione, sia  
pure a titolo simbolico;

• Che in data 27.04.2022 l’Ente, con nota prot. N. 5765 ha ribadito alla Ditta la volontà di procedere  
all’acquisizione del mezzo in oggetto al prezzo simbolico di €.1,00;

• Che in pari data la Ditta Monteco Spa ha accettato le su indicati condizioni per il trasferimento del  
veicolo; 

ACCERTATO  che  occorre  esprimere  formale  assenso  all’acquisto  dell’automezzo,  nonché  garantire  e 
procedere ad effettuare il  passaggio di proprietà dello stesso e destinarlo infine al Settore Urbanistica  
Ambiente;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Settore, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
49 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni;
con votazione unanime,

DELIBERA
Di esprimere formale assenso all’acquisizione dalla la Ditta Monteco Spa di un un veicolo Ape 50;
Di precisare che l’acquisto è da effettuarsi per il prezzo simbolico di euro 1,00 (uno);
Di impegnarsi ad effettuare il passaggio di proprietà del mezzo;
Di assegnare il mezzo al Settore Urbanistica Ambiente;
Di assumere a carico del Comune tutte le spese inerenti l’atto di compravendita, nonché quelle derivanti  
da essa;
Di dare atto che tutte le spese troveranno copertura s u i  cap. 2 1 2 0 . 1  “PESE  VARIE  DI 
FUNZIONAMENTO E ACQUISTO ATTREZZATURE PER PARCHI” del bilancio 2022 in corso di predisposizione;
Di dare mandato al responsabile del Settore Urbanistica Ambiente di adottare tutti gli atti conseguenti;
Di dichiarare il presente atto, con separata votazione ad esito unanime, immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/06/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


